公告》（公告编号：2021-039），公司收到由广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务总局广东省税务局联合颁发的《高

新技术企业证书》，公司通过高新技术企业重新认定，证书编号为GR202044012461，发证时间为2020年12月9日，有效期为

三年。

5、2021年6月9日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《关于获得发明专利证书的公告》（公告

编号：2021-043），公司获得国家知识产权局颁发的一项发明专利证书，专利名称为“一种氟康唑滴耳液及其制备方法”，专

利号为ZL 2020 1 0012387.8。

6、2021年6月24日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《向特定对象发行股票发行情况报告书》

及相关文件，公司向12家特定对象发行A股股票33,450,584股，发行价格为10.26元/股，募集资金总额343,202,991.84元，扣除

各项发行费用（不含增值税）6,786,273.95元，公司实际募集资金净额为336,416,717.89元。本次发行完成后，公司总股本由

227,871,741股变更为261,322,325股。

7、2021年6月30日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《关于全资子公司参与投资华赢股权投资

基金的公告》（公告编号：2021-050），全资子公司博济投资作为有限合伙人参与投资深圳华赢股权投资基金企业（有限合

伙），该合伙企业总规模人民币30,000.00万元，博济投资拟以自有资金认缴出资3,000.00万元，占总认缴出资额的10%。该

事项已完成工商变更登记手续。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月，公司控股子公司广州博济生物医药科技园有限公司因经营发展需要，变更经营范围及董事。该事项已完

成工商变更登记手续。

2、2021年4月，公司全资子公司深圳博瑞医药科技有限公司因经营发展需要，变更经营范围。该事项已完成工商变更登

记手续。

3、2021年5月，公司全资子公司广州博济堂医药保健有限公司更名为杏林中医药科技（广州）有限公司，并变更经营范

围及法定代表人。该事项已完成工商变更登记手续。

4、2021年5月，公司控股孙公司博慧康（北京）数据科技有限公司因经营发展需要，变更股权结构及法定代表人，公司

间接持股比例由92%变为94%。该事项已完成工商变更登记手续。

广州博济医药生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,546,528 33.78% 33,450,584   -246,375 33,204,209 109,750,737 42.00%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 8,771,929   8,771,929 8,771,929 3.36%

 3、其他内资持股 76,546,528 33.78% 24,678,655   -246,375 24,432,280 100,978,808 38.64%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 15,614,330   15,614,330 15,614,330 5.98%

   境内自然人持股 76,546,528 33.78% 9,064,325   -246,375 8,817,950 85,364,478 32.67%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 150,072,923 66.22%   1,498,665 1,498,665 151,571,588 58.00%

 1、人民币普通股 150,072,923 66.22%   1,498,665 1,498,665 151,571,588 58.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 226,619,451 100.00% 33,450,584   1,252,290 34,702,874 261,322,325 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司2019年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期所有股票期权行权完毕，涉及的38名激励

对象在第二个行权期可行权的股票期权数量为1,252,290份，公司总股本由226,619,451股变更为227,871,741股。

2、经中国证券监督管理委员会《关于同意广州博济医药生物技术股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2020〕3230号）同意注册，公司向12家特定对象发行A股股票33,450,584股，公司总股本由227,871,741股变更为

261,322,325股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

广州博济医药生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

1、公司2019年股票期权行权

2021年4月23日，公司第四届董事会第九次会议和第四届监事会第八次会议，审议通过了《关于公司2019年股票期权激

励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》，2019年股票期权激励计划首次授予股票期权的第二个行权条

件已满足，涉及的38名激励对象在第二个行权期可行权的股票期权数量为1,252,290份。

2、公司向特定对象发行股票

2020年3月6日，公司第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十六次会议，以及2020年3月25日召开的公司2020